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Gayrisafi Yurt İçi Hasıla
Gayrisafi Yurt İçi Hasıla (GSYİH) hangi ülke için hesaplanıyorsa o ülke sınırları kapsamında belli bir zaman dilimi
içerisinde üretimi tamamlanmış nihai mal ve hizmetlerin herhangi bir para birimi cinsinden cari değerlerinin
toplamını ifade etmektedir. GSYİH ülkeler tarafından 3 aylık periyotlar halinde hesaplanıp açıklanır.

GSYİH’nin hesaplanmasında üç farklı yöntem kullanılmaktadır. Bunlar harcamalar yöntemiyle hesaplama, üretim
(katma değer) yöntemiyle hesaplama ve gelir yöntemiyle hesaplamadır. Harcamalar yöntemiyle hesaplamada
GSYİH; tüketici harcamaları, yatırım harcamaları, devletin yapmış olduğu harcamalar ve net ihracat (ihracat –
ithalat) tutarlarının toplamından oluşur. Üretim (katma değer) yönteminde ise GSYİH, üretilen tüm mal ve
hizmetlerdeki katma değerlerinin toplamına eşittir. GSYİH’nin hesaplanmasında kullanılan diğer bir yol olan gelir
yönteminde ise herhangi bir ekonomide üretimi gerçekleştiren tüm paydaşlar tarafından elde edilmiş gelirler
toplanmaktadır.

Gayrisafi Milli Hasıla
Gayrisafi Milli Hasıla (GSMH) ise GSYİH’den farklı olarak o ülke vatandaşlarının yurtiçinde veya yurtdışında fark
etmeksizin gerçekleştirdiği toplam üretimin değeridir. GSMH’si hesaplanan ülke içerisinde bulunan yabancı
paydaşların yapmış oldukları üretim hesaplamalara dahil edilmez. Bu yönüyle bakıldığında Gayrisafi Milli Hasıla,
Gayrisafi Yurt İçi Hasıladan yabancı vatandaşların elde ettiği gelirlerin çıkarılıp ülke vatandaşlarının yurtdışından
elde ettikleri gelirlerin eklenmesiyle hesaplanmaktadır. Bu yöntem GSYİH’e göre daha az kullanılmaktadır.

Reel ve Nominal Büyüme
Ekonomik büyüme, GSYİH’de bir önceki döneme göre gerçekleşen artışı ifade etmektedir. Ekonomik büyüme
fiyatlardaki artış oranına göre düzeltilip düzeltilmemesi bakımından reel ve nominal büyüme olmak üzere ikiye
ayrılmaktadır.

Nominal büyüme bulunurken üretilen mal ve hizmetlerin fiyatlarındaki artışlar diğer bir deyişle enflasyon farkları
hesaplamalara dahil edilir. Reel büyümede ise GSYİH’deki artış enflasyon etkisinden arındırılmış şekilde
hesaplanmaktadır. Genellikle ekonominin büyüme beklentisinde olduğu dönemlerde şirketlerin toplam çıktısının
artacağı düşünüldüğünden borsa bundan olumlu etkilenir.

Kişi Başına Düşen Gayrisafi Yurt İçi Hasıla
Bir ülkenin elde ettiği toplam GSYİH’nin o ülkenin nüfusuna bölünmesiyle kişi başına düşen gayrisafi yurt içi hasıla
hesaplanmaktadır. Kişi başına GSYİH, ülkelerin ekonomik verimliliğinin ve refahının yorumlanmasında kullanılan
temel ölçütlerden birisidir. Gelişmiş ülkelerde genellikle daha yüksek kişi başı GSYİH görülmektedir. Eğer
ülkelerin ekonomik büyüme oranları nüfus artışından daha yüksek gerçekleşiyorsa kişi başına düşen GSYİH
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büyümesi de pozitif olacaktır. Nüfustaki artıştan daha düşük gerçekleşen ekonomik büyümede ise kişi başına
düşen GSYİH büyümesi negatiftir.

Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum, istatistiki şekil ve bilgiler hazırlandığı tarih itibari ile mevcut piyasa koşulları ve güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek
derlenmiştir. Fintables Bilişim Teknolojileri A.Ş. tarafından genel bilgilendirme amacı ile hazırlanmıştır. Sunulan bilgilerin doğruluğu ve bunların yatırım kararlarına uygunluğu tarafımızca
garanti edilmemektedir. Bu bilgiler belli bir getirinin sağlanmasına yönelik olarak verilmemektedir. Alım satım kararını destekleyebilecek yeterli bilgiler burada bulunmayabilir. Burada yer
alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Herhangi bir yatırım aracının alım-satım önerisi ya da getiri vaadi olarak yorumlanmamalıdır. Bu
görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.
Bu nedenle bu sayfalarda yer alan bilgilerdeki hatalardan, eksikliklerden ya da bu bilgilere dayanılarak yapılan işlemlerden, yorum ve bilgilerin kullanılmasından doğacak her türlü
maddi/manevi zararlardan ve her ne şekilde olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan dolayı Fintables Bilişim Teknolojileri A.Ş. ile bağlı
kuruluşları, çalışanları, yöneticileri ve ortakları sorumlu tutulamaz. Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir.


